nostras sitas apud Balous, quas ibidem habemus, ratione liberorum nostrorum quorum tutelam 

seu euram gerimus, sibi habendas pacifice, cum licencia et potestate capiendi et percipiendi in 

foresta de Credonio palos et perticas ad usum dictarum vinearum sifficientem et in perpetuum 

possidendas. Ita quod in excambium seu permutationem dictarum vinearum dicti fratris, de 

assensu dicti prioris Grandimontis, nobis dictum modium dederunt et concesserunt et etiam 

omnino remiserunt, omni juri super hoc competenti renuntiantes, specialiter et expresse. Et 

insuper, ratione dicte permutationis seu excambii, nos et heredes nostri de Credonio super 

dictis vineis quinquaginta solidos monete currentis annui redditus percipiemus videlicet 

viginti et quinque solidos in festo nativitatis beate Marie et alios viginti et quinque solidos in 

dominica qua cantatur Letare Jerusalem, annuatim. Et nisi dicta pecunia suis terminis nobis 

redderetur, nos dictas vineas et eorum frutus arrestare possemus et explectare secundum 

733 

consuetudinem patrie generalem, salvo tamen quod si dicti fratres dictos quinquaginta solidos 

nobi et heredibus nostris de Credonio possent aliquo tempore assignare in feodo nostrorum 

heredum predictorum, nos et dicti heredes debemus et tenemur recipere assignationem 

dictorum quinquaginta solidorum et vinée memorato deinceps remanere debent dictis fratribus 

libere et immunes. Preterea voluerunt et concesserunt dicti fratres quod littere quas ipsi habent 

super donatione dicti modii siliginis, quantum ad illum articulum irrite remaneant et inanes, 

ita tamen quod nos faciamus et procuremus quod liberi nostri, cum ad etatem legitimam 

pervenerunt, dicte permutationi seu excambio consentiant et eadem ratificent et acceptent. Et, 

consensu dictorum liberorum super hoc prestito et habito et facta super hoc ratificatione, dicte 

littere de dicta donatione predicti nodii siliginis penitus, quoad illum articulum, evanescent, 

aliis articulis in eadem littera contentis in suo robore duraturis, super quibus aliis articulis 

nove littere conficientur et dicti fratres nobis et heredibus nostris predictis tradent primas 

litteras supradictas. Si vero dicti liberi nostri memoratam permutationem ratam habere 

noluerint, dicte vinee ad dictos heredes sine contradictione aliqua revertentur in bono statu et 

competenti et dicti fratres dictum modium siliginis super predictis molendinis sive minagio 

Cedonensi, ut dictum est, sine contradictione percipient, utentes jure suo prout consueverunt 

illibato. Quod ut ratum et stabile perseveret, presentes litteras dictis fratribus dedimus in 

sigillo nostro sigillatas. Et renuntiaverunt predicti fratres specialiter et expresse omni auxilio 

juris et facti quod contra presens instrumentum posset objci vel opponi. Datum apud 

Sabolium, mense octobris, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo nono. 

- 25/04/1262 : Isabelle de la Marche réclame à son frère Henri III la reprise des paiements, 

qu’il lui faisait autrefois, à titre de revenu des terres d’Angleterre appartenant à la famille de 

Craon. 

(Rymer, t. I, p. 746) 

- 1262 : lettres de Geoffroy de Luzignan suppliant Henri III de faire bon accueil à la requête 

d’Isabelle de la Marche. 

(Rymer, t. I, p. 745) 

- 12/08/1265 : charte par laquelle Isabelle de la Marche s’engage envers Hugues XII à ne pas 

faire hommage au comte de Poitiers pour ses biens dotaux, situés près de Lusignan. 

(Ménage, p. 220) 

- 16/05/1266, Paris : le Parlement restitue à Amaury II certains profits qui lui appartenaient 

comme sénéchal et dont il avait été privé pendant sa minorité 

(Boutaric, Actes du Parlement, n° 1049) 
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9 - Actes concernant Maurice V (1270 – 1293) 

- 1270 : Constitution de la dot d’Isabelle d’Amboise, épouse de Guillaume IV de Sainte-

Maure. 

(Dom Fonteneau, T. XXVI, p. 257). 

Dom Fonteneau a élaboré une histoire de l’Aquitaine, dans la seconde moitié du 

XVIIIème siècle. Celle-ci forme vingt-neuf volumes de copies et cinquante-neuf volumes 

de mémoires divers. 

Universis… officialis curiae Turonensis salutem in Domino.  

Noveritis quod…nobilis vir Johannes de Berria ( Jean de Berry seigneur d’Amboise de 1256 à 

1274 ), dominus Ambasiae, miles, confessus, est in jure coram nobis se concessisse, 

assignasse et dedisse nobili viro guillelmo, domino de Sancta Maura militi, nomone 

Guillelmi, filii ejusdem domini de Santâ Maurâ, in prolocutione matrimonii seu maritagii inter 

dictum Guillelmum, filium dicti domini de Santa Maura ex unâ parte, et Ysabellim, filiam 

dicti domini Ambasie ex alterâ, contrahendi factâ inter nobiles antedictos in mariatgium seu in 

dotem una cum predictâ filiâ suâ Ysabelli et etiam coram nobis concessit, assignavit et dedit 

domino de Sancta Maura predicto nomine predicti Guillelmi filii ejusdem in mariatgium seu 

in dotem una cum Ysabelli sua filia antedicta suum manerium de Vernolio ( Verneuil- sur-

Indre) diocesis Turonensis, et ducentas libras monete currentis annui et perpetui redditûs cum